
DZIENNIK URZĘDOWY

Wojewódzkiej Rady Narodowej
W KOSZALINIE

Koszalin, dnia 30 maja 1967 r. Nr 4 Poz. 17 - 22

Treść:

Przepisy obowiązujące.
Poz.

17 Uchwała Nr XII/44/67 Wojewódzkiej Rady Narodowej w 
Koszalinie z dnia 28. IV. 1967 r. w sprawie wprowadzenia 
publicznej gospodarki lokalami na terenie miasta Czap­
linka i miasta Jastrowia.

18 Uchwała Nr 41/67 Powiatowej Rady Narodowej w Kosza­
linie z dnia 29. III. 1967 r. w sprawie ograniczenia sprze­
daży i podawania napojów alkoholowych.

19 Uchwała Nr XIV/61/67 Powiatowej Rady Narodowej w 
Złotowie z dnia 30. III. 1967 r. w sprawie ograniczenia 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

20 Uchwała Nr 44/423/67 Prezydium Miejskiej Rady Naro 
dowej w Koszalinie z dnia 10. I. 1967 r. w sprawie usta 
lenia opłat za usługi pralnicze świadczone przez Miej 
skie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i pozo 
stałe uspołecznione i nie uspołecznione jednostki (pun­
kty) usługowe w Koszalinie.

21 Zarządzenie Nr 1/67 Prezydium Powiatowej Rady Naro­
dowej w Sławnie z dnia 13. IV. 1967 r. w sprawie ograni­
czenia hodowli zwierząt na obszarze miasta Sławna.

22 Zarządzenie Nr 2/67 Prezydium Powiatowej Rady Naro­
dowej w Sławnie z dnia 13. IV. 1967 r. w sprawie ograni­
czenia hodowli zwierząt na obszarze miasta Darłowa.

Poz. 17

UCHWAŁA Nr XII/44/67

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie
z dnia 28 kwietnia 1967 r.h

w sprawie wprowadzenia publicznej gospodarki lokalami na 
terenie miasta Czaplinka i miasta Jastrowia.

Na podstawie art. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 25. II. 1964 r. 
o wydawaniu przepisów prawnych przez rady narodowe (Dz. 
U. Nr 8, poz. 47) i art. 28 ustawy z dnia 30. I. 1959 r. — Pra­
wo lokalowe (Dz. U. z 1962 r. Nr 47, poz. 227), Wojewódzka 
Rada Narodowa po rozpatrzeniu opinii Komisji Budownictwa 
i Gospodarki Komunalnej uchwala co następuje:

§ 1

Wprowadza się na terenie miasta Czaplinka w powiecie 
szczecineckim oraz na terenie miasta Jastrowia w powiecie 
wałeckim publiczną gospodarkę lokalami.

Poz

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Wydziałowi Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej Prezydium Wojewódzkiej Ra­
dy Narodowej oraz Prezydiom MRN w Czaplinku i w Ja­
strowiu.

§ 3
Uchwała niniejsza podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę­

dowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie i wcho­
dzi w życie z dniem ogłoszenia.
Przewodniczący Prezydium Przewodniczący obrad

mgr Tadeusz Makowski Adam Schiller

18

UCHWAŁA Nr 41/67

Powiatowej Rady Narodowej w Koszalinie
z dnia 29 marca 1967 r.

w sprawie ograniczenia sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych.

Na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. 
o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. Nr 29 poz. 172), art. 
7 ustawy z dnia 10 grudnia 1959 roku o zwalczaniu alkoho­
lizmu (Dz. U. Nr 69 poz. 434) oraz art. 1 pkt. 1 i art. 5 ust. 1 
i 3 ustawy z dnia 25 lutego 1964 roku o wydawaniu przepi­
sów prawnych przez rady narodowe (Dz. U. Nr 8 poz. 47) 
Powiatowa Rada Narodowa w Koszalinie uchwala co nastę­
puje:

§ 1
Zabrania się sprzedaży napojów alkoholowych powyżej 

4,5% we wszystkich punktach sprzedaży detalicznej na tere­
nie powiatu koszalińskiego w powszechnie przyjęte dni wy- 
Płat tj. pierwszego, piętnastego i ostatniego dnia każdego 
tniesiąca. Jeżeli w dniach tych przypada niedziela lub świę­
to zakaz sprzedaży przesuwa się o jeden dzień wcześniej.

§ 2
1. Zabrania się sprzedaży i podawania napojów zawierają­

cych powyżej 18% alkoholu we wszystkich zakładach gastro­
nomicznych w dniach w-ymienionych w § 1.

2. Zakaz określony w ust. 1 nie dotyczy zakładów gastro­
nomicznych prowadzących działalność rozrywkową (dansin­
gi). Podawanie napojów alkoholowych zawierających powy­
żej 18% alkoholu w tych zakładach dopuszczalne jest tylko 
w czasie trwania dansingu.

§ 3
1. W zakładach gastronomicznych w czasie nie objętym 

zakazem sprzedaży napojów alkoholowych powyżej 18% al­
koholu, sprzedaż należy prowadzić na kieliszki do pojemno-



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. RN w KOSZALINIE Foz 18t20

ści 100 g. Od zasady tej można odstąpić o ile napój alkoho­
lowy zostanie podany w oryginalnych naczyniach zamknię­
tych 1/4 lub 1/2 litra.

2. Sprzedaż napojów alkoholowych w zakładach gastro­
nomicznych uzależnia się od zamówienia zakąski lub dania 
podstawowego.

§ 4
Zakaz sprzedaży i podawania napojów alkoholowych o któ­

rych mowa w § 1 i § 2 ust. 1 nie obowiązuje w dniach 1 sty­
cznia, 1 maja, 31 grudnia oraz dni poprzedzające święta wiel­
kanocne i święta ludowe, jeżeli dni te przypadają w dniach 
zakazu.

§ 5
W punktach sprzedaży detalicznej branży warzywno- 

owocowej wstrzymuje się sprzedaż napojów alkoholowych 
o zawartości do 18°/o alkoholu na okres od 15 maja do 30 
września.

§ 6
Zobowiązuje się Komendę Miasta i Powiatu Milicji Oby­

watelskiej do wzmożenia kontroli w zakresie przestrzegania 
postanowień niniejszej uchwały oraz ustawy o zwalczaniu 
alkoholizmu a w szczególności tępienia nielegalnego handlu 
alkoholem.

§ 7
Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Prezydium Po­

wiatowej Rady Narodowej.

8 8
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie.

Przewodniczący Prezydium Przewodniczący obrad
mgr Bolesław Andryszewski Ferdynand Blonkowski

Poz. 19

UCHWAŁA Nr XIV/61/67
Powiatowej Rady Narodowej w Złotowie 

z dnia 30 marca 1967 r.

w sprawie ograniczenia sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych.

Na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 
roku o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. Nr 29 poz. 172), 
art. 7 ustawy z dnia 10 grudnia 1959 roku o zwalczaniu al­
koholizmu (Dz. U. Nr 69 poz. 434) oraz art. 1 pkt. 1 i art. 5 
ust. 1 i 3 ustawy z dnia 24 lutego 1964 roku o wydawaniu 
przepisów prawnych przez rady narodowe (Dz. U. Nr 8 poz. 
47) — Powiatowa Rada Narodowa uchwala co następuje:

§ 1
Zabrania się sprzedaży napojów zawierających powyżej 

4,5°/o alkoholu we wszystkich punktach sprzedaży detali­
cznej na terenie powiatu złotowskiego, vz powszechnie 
przyjęte dni wypłat t.j. pierwszego i ostatniego dnia każ­
dego miesiąca. Jeżeli w dniach tych przypada niedziela lub 
święto, zakaz sprzedaży przesuwa się o jeden dzień wcześ­
niej.

§ 2
1. Zabrania się sprzedaży i podawania napojów zawierają­

cych powyżej 18% alkoholu we wszystkich zakładach 
gastronomicznych w dniach wymienionych w § 1.

2. Zakaz określony w ust. 1 nie dotyczy zakładów gastro­
nomicznych nrowadzącycht działalność rozrywkową (dan­
singi). Podawanie napojów alkoholowych zawierających 
powyżej 18% alkoholu w tych zakładach, dopuszczalne 
jest tylko w czasie trwania dansingu.

§ 3
1. W zakładach gastronomicznych w czasie nie objętym 

zakazem sprzedaży napojów alkoholowych zawierających 
powyżej 18% alkoholu, sprzedaż należy prowadzić na 
kieliszki do pojemności 100 g. Od zasady tej można od­

stąpić o ile napój alkoholowy zostanie podany w orygi­
nalnych naczyniach zamkniętych 1/4 lub 1/2 litra.

2. Sprzedaż napojów alkoholowych w zakładach gastrono­
micznych, uzależnia się od zamówienia zakąski lub dania 
podstawowego.

§ 4
Zakaz sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 

o których mowa w § 1 i § 2 ust. 1 nie obowiązuje w dniach 
1 stycznia, 1 maja, 31 grudnia, oraz w dni poprzedzające 
święta wielkanocne i święta ludowe, jeżeli dni te przypada­
ją w dniach zakazu.

§ 5
Traci moc uchwała Nr VII/25/66 Powiatowej Rady Na­

rodowej w Złotowie z dnia 28 marca 1966 roku w sprawie 
wprowadzenia ograniczeń w sprzedaży i podawaniu napo­
jów alkoholowych (Dz. Urz. WRN z 1966 r. Nr 14, poz. 124).

§6
Uchwała niniejsza podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę­

dowym Wojewódzkiej Rady Narodowej.

§ 7
Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Prezydium 

Powiatowej Rady Narodowej.
§ 8

Uchlała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło­
szenia.
Przewodniczący Prezydium Przewodniczący obrad

Feliks Barbarowicz Lech Polaszek

Poz. 20
UCHWAŁA Nr 44/423/67

Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Koszalinie 
z dnia 10 stycznia 1967 r.

w sprawie ustalenia opłat za usługi pralnicze świadczone 
przez Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 
i pozostałe uspołecznione i nie uspołecznione jednostki (pun­

kty) usługowe w Koszalinie.

Na podstawie § 1 ust. 1 pkt. 1 i § 3 uchwały Nr 185 Rady
Ministrów z dnia 31. V. 1958 r., w sprawie przekazania pre­
zydiom rad narodowych uprawnień do ustalania opłat i sta­

wek taryfowych za niektóre usługi i świadczenia komunal­
ne (M. P. Nr 61 poz. 344) Prezydium Miejskiej Rady Naro­
dowej postanawia co następuje:



Foz. 20-2i DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. RN w KOSZALINIE Str. 3

§ 1 § 2
1. Ustala się ceny za usługi pralnicze świadczone przez 

Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w 
Koszalinie w następującej wysokości:

1) cena za jeden cykl mechanicznego prania 8
kilogramowego wsadu bielizny systemem sa­
moobsługowym pod nadzorem instruktora 48,— zł

2) cena za jeden cykl mechanicznego prania 8 
kilogramowego wsadu bielizny systemem sa­
moobsługowym pod nadzorem instruktora
wraz z 20-minutowym użyciem magla 56,— zł

3) cena za jedną godzinę maglowania bielizny
płaskiej maglem elektrycznym 38,— zł

4) cena za 15 minut maglowania bielizny płas­
kiej maglem elektrycznym 9,50 zł

5) cena za pranie koszuli męskiej dziennej z wy­
kończeniem za jedną sztukę:
a) bez usztywnienia wraz z krochmaleniem 5,— zł
b) z usztywnieniem kołnierzyka 7,— zł
c) z usztywnieniem kołnierzyka i mankietów 8,— zł

2. Przy ekspresowym wykonaniu usługi w ciągu 48 godzin, 
ceny wymienione w ust. 1 pkt. 5 należy stosować z 50% 
zwyżką.

3. Ceny ustalone w ust. 1 i 2 mają również zastosowanie do 
innych świadczących te usługi jednostek gospodarki uspo­
łecznionej oraz do jednostek gospodarki nie uspołecznio­
nej, na terenie miasta Koszalina.

Na pozostałe usługi pralnicze nie wymienione w § 1 ni­
niejszej uchwały świadczone przez MPGK; jak też usługi 
pralnicze świadczone przez pozostałe jednostki gospodar­
cze uspołecznione i nie uspołecznione, na obszarze m. Ko­
szalina, ustala się ceny w wysokości przewidzianej w cen­
niku, stanowiącym załącznik do zarządzenia Nr VI-56/1/64 
Komisji Cen Prezydium WRN w Koszalinie z dnia 18. I. 
1964 r., w sprawie ustalenia maksymalnych cen na usługi 
pralnicze (Dz. Urz. WRN z 1964 r., Nr 1 poz. 3).

§ 3
Traci moc uchwała Nr 35/344/66 Prezydium MRN w Ko­

szalinie z dnia 6. IX. 1966 r., w sprawie ustalenia opłat za 
usługi pralnicze świadczone przez Miejskie Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Komunalnej w Koszalinie.

§ 4
Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Wydziału 

GKiM oraz Dyrektorowi MPGK w Koszalinie i innym za­
interesowanym jednostkom organizacyjnym.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie z 

ogłoszeniu w Dz. Urz. WRN.
dniem powzięcia i podlega

Sekretarz Prezydium
Stanisław Głowacki

Przewodniczący Prezydium
Władysław Orłowski

Poz. 21

ZARZĄDZENIE Nr 1/67

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Sławnie 

z dnia 13 kwietnia 1967 r.

w sprawie ograniczenia hodowli zwierząt na obszarze 
miasta Sławna

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 25 lute­
go 1964 r. o wydawaniu przepisów prawnych przez rady 
narodowe (Dz. U. Nr 8, poz. 47), § 5 ust. 2 rozporządzenia 
Ministra Zdrowia z dnia 12 lipca 1951 r. w sprawie utrzy­
mania porządku i czystości w nieruchomościach (Dz. U. Nr 
40; poz.306) — Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w 
Sławnie po zasięgnięciu opinii zainteresowanych komisji 
MRN, zarządza co następuje:

§ 1
1. W celu podniesienia stanu sanitarnego, wprowadza się 

na obszarze miasta Sławna zakaz hodowli (chowu) zwie­
rząt gospodarskich futerkowych i ptactwa domowego w 
strefie I, obejmującej ulice (place):

1) pl. Zwycięstwa
2) ul. Powstańców Warszawskich
3) „ Jedności Narodowej
4) „ Basztową
5) „ Polanowską do numeru 16 (do mostu)
6) „ Świerczewskiego do numeru 54 (do mostu)
7) „ Kościelną
8) „ Kościuszki
9) „ Dworcową

10) „ Bieruta
11) „ Kopernika
12) „ Matejki
13) „ Mickiewicza (do ulicy Bieruta)
14) „ Rapackiego
15) „ Grottgera
16) „ I Pułku Ułanów do numeru 44
17) „ Armii Czerwonej do nr 38
18) „ Mielczarskiego
19) „ Lipową
20) „ Chrobrego
21) „ Chopina

2. Unieważnia się wszystkie dotychczas wydane zezwolenia 
na prowadzenie hodowli (chowu) jakichkolwiek zwierząt 
w trefie o której mowa w ust. 1.

§ 2
W Ii strefie obejmującej tereny peryferyjne i ulice nie 

wymienione w § 1 hodowla (chów) zwierząt gospodarskich, 
futerkowych i ptactwa domowego może być prowadzona pod 
warunkiem zachowania wymogów określonych w § 4 i po 
uzyskaniu:
a) opinii Powiatowej Stacji Sanitarno-Enidemiologicznei w 

Sławnie,
b) zgody Miejskiego Zarządu Budynków Mieszkalnych w 

Sławnie, gdy chodzi o nieruchomości przez niego zarzą­
dzane,

c) zezwolenia Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszka­
niowej Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Sław­
nie.

§ 3
Zabrania się hodowli (chowu) zwierząt gospodarskich oraz 

ptactwa domowego w II strefie:
1) w pomieszczeniach domów mieszkalnych np. w pokojach, 

spiżarniach, piwnicach, łazienkach, na strychach, balko­
nach, werandach itp.

2) w posesjach o zabudowaniach zabytkowych, względnie 
reprezentacyjnych,

3) na terenach ujęć wodociągowych,
4) w posesjach o zabudowie zwartej wielomieszkaniowej,
5) przed budynkami od strony ulicy,
6) w odległościach mniejszych niż 30 xnetrow dla hodowli 

koni, bydła, owiec, 50 metrów dla trzody chlewnej od:
a) zakładów służby zdrowia,
b) zakładów młodzieżowych i dziecięcych.



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. RN w KOSZALINIE Poz 21-22

c) hurtowych magazynów żywnościowych, przetworów 
i wytwórni artykułów żywnościowych,

d) miejsca otwartego i zbiorowego żywienia,
e) obiektów o charakterze kultu religijnego,
f) publicznych ujęć wodociągowych (studnie i źródła 

lecznicze),
g) obiektów budownictwa mieszkaniowego,

7) w odległości mniejszej niż 4 m od granicy sąsiedniej 
parceli.

§ 4
1. Hodowla zwierząt futerkowych w strefie II może być 

prowadzona jeżeli odpowiada warunkom określonym w 
instrukcji Ministrów Zdrowia i Opieki Społecznej oraz 
Rolnictwa z dnia 3 maja 1961 r. w sprawie warunków 
sanitarnych dla hodowli zwierząt futerkowych (MP. 
Nr 38 poz. 178). Hodowla (chów) zwierząt gospodarskich 
i ptactwa domowego jest dopuszczalna w tej strefie w po­
mieszczeniach do tego celu przeznaczonych i odpowiada­
jących wymogom przepisów sanitarnych i budowlanych 
w szczególności:
1) pomieszczenia dla zwierząt powinny być dostatecznie 

oświetlone światłem naturalnym, zabezpieczone przed 
szczurami i posiadać nieprzepuszczalną podłogę,

2) pomieszczenia i otoczenie winny być utrzymane w bez­
względnej czystości, dwa razy do roku bielone wapnem 
i odszczurzane,

3) rowki ściekowe winny być urządzone w ten sposob, 
by nie zanieczyszczały sąsiednich murów,

4) ścieki z chlewów i obór należy odprowadzać do pobu­
dowanych w tym celu studzienek, lub dołów kloacz- 
nych (szamb) przy pomocy krytych rowów ściekowych,

5) w żadnym wypadku nie można podłączać ścieków 
z chlewów i obór do miejskiej sieci kanalizacyjnej,

6) obornik i nieczystości winny być usuwane codziennie 
w godzinach rannych, zbiorniki do składania oborni­
ka winny być urządzone w ten sposób, aby nie zanie­
czyszczały powietrza, gleby i wody oraz nie były źró­
dłem wylęgu much.

2. Hodowcy, którzy dotychczas prowadzą hodowlę (chów) 
jakichkolwiek zwierząt w warunkach sprzecznych z wy­
mogami przepisów budowlanych, sanitarno — porządko­
wych lub niezgodnie z postanowieniami niniejszego za­
rządzenia powinni niezwłocznie zastosować się do wymo­
gów określanych w ust. 1.

§ 5
1. Na terenie objętym strefą bezwzględnego zakazu (§ 1) 

należy w terminie 30 dni od dnia wejścia w życie zarzą­

dzenia zlikwidować hodowlę (chów) zwierząt gospodar­
skich i ptactwa domowego.
Likwidacja (przeniesienie) hodowli zwierząt futerkowych 
w tej strefie winna nastąpić przy zachowaniu terminów 
określonych w § 10 instrukcji Ministrów Zdrowia i Opie­
ki Społecznej oraz Rolnictwa z dnia 3 maja 1961 r. w 
sprawie warunków sanitarnych dla hodowli zwierząt fu­
terkowych (M. P. Nr 38 poz. 178).

2. W przypadkach nieprzestrzegania przepisów sanitarnych 
oraz stwierdzenia zagrożenia epidemicznego, termin li­
kwidacji hodowli może przypadać w każdym czasie z ry­
gorem natychmiastowej wykonalności.

§ 6
Zwierzęta padłe z przyczyn nie ustalonych należy zgodnie 

z przepisami weterynaryjnymi dostarczyć do punktu zbioru 
padliny. W wypadku podejrzenia o chorobę zakaźną wyma­
gana jest opinia powiatowego lekarza weterynarii.

§ 7
W razie dwukrotnego ukarania właściciela hodowli za an- 

tysanitarne utrzymywanie pomieszczeń hodowlanych lub 
otoczenia — Powiatowa Stacja Sanitarno — Epidemiologicz­
na wystąpi z wnioskiem o likwidację hodowli.

§ 8
W razie niezastosowania się do postanowień niniejszego 

zarządzenia zostanie wszczęte postępowanie przymusowe w 
trybie i na zasadach przewidzianych w przepisach ustawy 
z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w 
administracji (Dz. U. Nr 24 poz. 151).

§ 9
Ograniczenia wynikające z niniejszego zarządzenia nie do­

tyczą gospodarstw rolnych w granicach administracyjnych 
miast oraz utrzymywania zwierząt domowych jak psy, koty 
itp.

§ 10

Zarządzenie wchodzi w życie 
cześnie tracą swą moc wydane

z dniem ogłoszenia. Jedno- 
w tej sprawie zarządzenia.

Sekretarz Prezydium 
Zygmunt Komorowski

Przewodniczący Prezydium 
inż. Władysław Pająk

Poz. 22

ZARZĄDZENIE Nr 2/67

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Sławnie

z dnia 13 kwietnia 1967 r.

w sprawie ograniczenia hodowli zwierząt na obszarze 
miasta Darłowa

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 25 lutego 
1964 r. o wydawaniu przepisów prawnych przez rady narodo­
we (Dz. U. Nr 8, poz. 47), § 5 ust. 2 rozporządzenia Ministra 
Zdrowia z dnia 12 lipca 1951 r. w sprawie utrzymania po­
rządku i czystości w nieruchomościach (Dz. U. Nr 40, poz. 
306) — Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Sławnie 
po zasięgnięciu opinii zainteresowanych komisji MRN, za­
rządza co następuje:

§ 1
1. W celu podniesienia stanu sanitarnego, wprowadza się 

na obszarze miasta Darłowa zakaz hodowli (chowu) 
zwierząt gospodarskich futerkowych i ptactwa domowe­
go w strefie I, obejmującej ulice (place):

1) Powstańców Warszawskich
2) Curie Skłodowskiej
3) Pocztową

4) Podzamcze
5) Obrońców Stalingradu
6) Rynkową
7) I Maja
8) Plac Kościuszki
9) Bogusława X

10) Kościelną
11) Szkolną
12) Wałową
13) Rzemieślniczą
14) Młyńską
15) Wenedów
16) Żeromskiego
17) Szpitalną
18) Władysława IV
19) Admiralską
20) Aleję Wojska Polskiego
21) Leśną



Poz. 22 DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. RN w KOSZALINIE Str. 5

22) Cichą
23) Żymierskiego
24) Emilii Plater
25) Pułaskiego
26) Plac Zamkowy
27) Wyspiańskiego
28) Generała Sowińskiego
29) Zwycięstwa
30) Plażową
31) Kotwiczną
32) Zachodnią
33) Zawiszy Czarnego
34) Rybacką
35) Dorszową
36) Chińską
37) Gdyńską
38) Pucką
39) Pozakotwiczną
40) Konrada
41) Pomorską
42) Kaszubską
43) Wschodnią
44) Kąpielową
45) Wilków Morskich
46) Słowiańską
47) Kowalską
48) Krótką *
2. Unieważnia się wszystkie dotychczas wydane zezwolenia 

na prowadzenie hodowli (chowu) jakicholwiek zwierząt 
w strefie o której mowa w ust. 1.

§ 2

W II strefie obejmującej tereny peryferyjne i ulice nie 
wymienione w § 1 hodowla (chów) zwierząt gospodarskich, 
futerkowych i ptactwa domowego może być prowadzona pod 
warunkiem zachowania wymogów określonych w § 4 i po 
uzyskaniu:
a) opinii Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w 

Sławnie,
b) zgody Miejskiego Zarządu Budynków Mieszkalnych w 

Darłowie gdy chodzi o nieruchomości przez niego zarzą­
dzane,

c) zezwolenia Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszka­
niowej Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Sław­
nie.

. § 3
Zabrania się hodowli (chowu), zwierząt gospodarskich oraz 

ptactwa domowego w II strefie:
1) w pomieszczeniach domów mieszkalnych np. w pokojach, 

spiżarniach, piwnicach, łazienkach, na strychach, balko­
nach, werandach itp.

2) w posesjach o zabudowaniach zabytkowych, względnie 
reprezentacyjnych,

3) na terenach ujęć wodociągowych,
4) w posesjach o zabudowie zwartej wielomieszkaniowej,
5) przed budynkami od strony ulicy,
6) w odległościach mniejszych niż 30 metrów dla hodowli 

koni, bydła, owiec, 50 metrów dla drobiu 80 m dla trzody 
chlewnej od:
a) zakładów służby zdrowia,
bj zakładów młodzieżowych i dziecięcych,
c) hurtowych magazynów żywnościowych, przetworów 

i wytwórni artykułów żywnościowych,
d) miejsca otwartego i zbiorowego żywienia,
e) obiektów o charakterze kultu religijnego,
f) publicznych ujęć wodociągowych (studnie i źródła 

lecznicze),
g) obiektów budownictwa mieszkaniowego,

7) w odległości mniejszej niż 4 m od granicy sąsiedniej 
parceli.

§ 4
1. Hodowla zwierząt futerkowych w strefie II może być 

prowadzona jeżeli odpowiada warunkom określonym w 
instrukcji Ministrów Zdrowia i Opieki Społecznej oraz 
Rolnictwa z dnia 3 maja 1961 r. w sprawie warunków 
sanitarnych dla hodowli zwierząt futerkowych (MP. 

Nr 38 poz. 178). Hodowla (chów) zwierząt gospodarskich 
i ptactwa domowego jest dopuszczalna w tej strefie w po­
mieszczeniach do tego celu przeznaczonych i odpowiada­
jących wymogom przepisów sanitarnych i budowlanych 
w szczególności:
1) pomieszczenia dla zwierząt powinny być dostatecznie 

oświetlone światłem naturalnym, zabezpieczone przed 
szczurami i posiadać nieprzepuszczalną podłogę,

2) pomieszczenia i otoczenie winny być utrzymane w bez­
względnej czystości, dwa razy do roku bielone wapnem 
i odszczurzane,

3) rowki ściekowe winny być urządzone w ten sposób, 
by nie zanieczyszczały sąsiednich murów,

4) ścieki z chlewów i obór należy odprowadzać do pobu­
dowanych w tym celu studzienek, lub dołów kloacz- 
nych (szamb) przy pomocy krytych rowów ściekowych,

5) w żadnym wypadku nie można podłączać ścieków 
z chlewów i obór do miejskiej sieci kanalizacyjnej,

6) obornik i nieczystości winny być usuwane codziennie 
w godzinach rannych, zbiorniki do składania oborni­
ka winny być urządzone w ten sposób, aby nie zanie­
czyszczały powietrza, gleby i wody oraz nie były źró­
dłem wylęgu much.

2. Hodowcy, którzy dotychczas prffwadzą hodowlę (chów) 
jakichkolwiek zwierząt w warunkach sprzecznych z wy­
mogami przepisów budowlanych, sanitarno — prządko- 
wych lub niezgodnie z postanowieniami niniejszego za­
rządzenia powinni niezwłocznie zastosować się do wymo­
gów określonych w ust. 1.

§ 5
1. Na terenie objętym strefą bezwzględnego zakazu (§ 1) 

należy w terminie 30 dni od dnia wejścia w życie zarzą­
dzenia zlikwidować hodowlę (chów) zwierząt gospodar­
skich i ptactwa domowego.
Likwidacja (przeniesienie) hodowli zwierząt futerkowych 
w tej strefie winna nastąpić przy zachowaniu terminów 
określonych w § 10 instrukcji Ministrów Zdrowia i Opie­
ki Społecznej oraz Rolnictwa z dnia 3 maja 1961 r. w 
sprawie warunków sanitarnych dla hodowli zwierząt fu­
terkowych (M. P. Nr 38 poz. 178).

2. W przypadkach nieprzestrzegania przepisów sanitarnych 
oraz stwierdzenia zagrożenia epidemicznego, termin li­
kwidacji hodowli może przypadać w każdym czasie z ry­
gorem natychmiastowej wykonalności.

§ 6
Zwierzęta padłe z przyczyn nie ustalonych należy zgodnie 

z przepisami weterynaryjnymi dostarczyć do punktu zbioru 
padliny. W wypadku podejrzenia o chorobę zakaźną wyma­
gana jest opinia powiatowego lekarza weterynarii.

§ 7
W razie dwukrotnego ukarania właściciela hodowli za an­

ty sanitarne utrzymywanie pomieszczeń hodowlanych lub 
otoczenia — Powiatowa Stacja Sanitarno ■— Epidemiologicz­
na wystąpi z wnioskiem o likwidację hodowli.

§ 8
W razie niezastosowania się do postanowień niniejszego 

zarządzenia zostanie wszczęte postępowanie przymusowe w 
trybie i na zasadach przewidzianych w przepisach ustawy 
z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w 
administracji (Dz. U. Nr 24 poz. 151).

§ 9
Ograniczenia wynikające z niniejszego zarządzenia nie do­

tyczą gospodarstw rolnych w granicach administracyjnych 
miasta oraz utrzymywania zwierząt domowych jak psy, koty 
itp.

§ 10
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. Jedno­

cześnie tracą moc wydane w tej sprawie zarządzenia.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
Zygmunt Komorowski inż. Władysław Pająk



I

WARUNKI PRENUMERATY Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie. Oplata roczna za prenumeratę 
legi. Dz. R. N. ze skorowidzem 18,—zł, opłata półroczna t>e'z skorowidza 10,— zł. Opłatę za prenumeratę należy uiszczać z góry w Na­
rodowym Banku Polskim — II Oddział Miejski w Koszalinie, konto Nr#17-94/193. O dokonaniu wpłaty za prenumeratę należy zawia­
domić Wydział Budżetowo-Gospodarczy Prezydium WRN w Koszalinie ul. A. Lampego Nr 34. podając równocześnie, za-jaki okres 1 za 
He egzemplarzy uiszczono opłatę oraz pod jakim adresem należy kierować wysyłkę. Rachunków nie wystawia się.

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego — Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Koszalinie, ul. A. Lampego Nr 34 

Cena zł 1,20 KZG Koszalin D-437 31. 5. 67 1100 W-5


